
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 208/2020 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do 
Distrito Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 208/2020, sagrou-se 
vencedora (empresa, item e valor unitário): LIFE TECHNOLOGIES BRASIL 
COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS PARA BIOTECNOLOGIA LTDA – 
CNPJ: 63.067.904/0005-88 01 (R$ 6.723,00), 02 ( R$ 920,50), 03 (R$ 141,00), 04 (R$ 
1.310,00), 05 (R$ 1.167,00), 06 (R$ 4.690,00), 07 (R$ 199,55), 08 (1.105,65), 09 (R$ 
194,00), 10 (R$ 574,00), 11 (R$ 765,00), 12 (R$ 1.745,00), 13 (R$ 354,79). Perfazendo 
o valor total licitado de R$ 810.118,32000. O item 14 restou fracassado.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 225/2020 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito 
Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 225/2020, referente a aquisição 
de material AVENTAL PARA O PACIENTE, em sistema de registro de preços para 
atender às necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e 
quantitativos constantes no Anexo I do Edital, restou FRACASSADO.

LINEA CAROLINE DA SILVA LIMA

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 273/2020 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar, por Sistema de Registro de Preços, 
para atendimento a decisões judiciais, conforme especificações e quantitativos 
constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI 00060.00493841/2018-72. Total de 03 
itens (Participação exclusiva às ME/EPP). Valor Estimado: R$ 62.602,9200. Cadastro 
das Propostas: a partir de 10/07/2020. Abertura das Propostas: 22/07/2020, às 09 horas, 
horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se 
disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas 
Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central 
de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCAO FIGUEIREDO
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 274/2020 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular de medicamentos não padronizados na SES/DF, por 
sistema de registro de preços, para atendimento a decisões judiciais, conforme 
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº 
00060.00036549/2020-71. Total de 39 itens (Ampla concorrência e cotas reservadas 
às ME/EPP). Valor Estimado: R$ 12.381.686,9768. Edital e Cadastro das Propostas: 
a partir de 10/07/2020. Abertura das Propostas: 22/07/2020 às 9 horas, horário de 
Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem 
ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – 
Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da 
SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA
Pregoeira

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA
 

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 7/2020 - UASG 926334

Lei Federal n° 13.979/2020

O Pregoeiro da Fundação Hemocentro de Brasília torna público a realização de Pregão 

Eletrônico tipo Menor Preço por Item, para a Aquisição de 1.320 frascos de ÁLCOOL 

ETÍLICO 70% 1 L - álcool 70 °INPM ou 77 °GL, acondicionado em frasco plástico 

resistente com tampa rosqueável e de 16.500 unidades de LENÇOL DESCARTÁVEL - 

Características do material: falso tecido (TNT polipropileno), textura firme, gramatura 

mínima de 20 g/m2, com elástico nas barras, na cor branca, com dimensões: 2,40 m x 0,90 

m, visando atender às demandas da Fundação Hemocentro de Brasília frente à atual 

situação de emergência em saúde pública e pandemia declarada pela Organização Mundial 

de Saúde (OMS), em decorrência do novo coronavírus (COVID-19), de acordo com as 

condições, quantidades e exigências estabelecidas no Ato Convocatório e seus anexos; 

Processo nº 00063-00002794/2020-08.A despesa para atender a esta aquisição é estimada 

em R$ 77.041,80 (setenta e sete mil quarenta e um reais e oitenta centavos), no elemento 

de despesa 33.90.30 – Material de Consumo, no Programa de Trabalho 

10.303.6202.4009.0001 – Aquisição de Insumos e Material Médico Hospitalar –FHB – 

Distrito Federal, na Fonte de Recursos 138 (Recursos do SUS). Data limite de 

recebimento das propostas 14/07/2020, até às 09 horas. O Ato Convocatório nº 7/2020 

encontra-se disponibilizado, sem ônus, no sítio: www.comprasgovernamentais.gov.br ou 

www.fhb.df.gov.br, ou com ônus no endereço: Setor Médico Hospitalar Norte-SMHN, 

Quadra 03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte – CEP 70710-908 – Brasília/DF. A proposta 

comercial deverá ser enviada em papel timbrado, com todas as folhas rubricadas e 

numeradas, assinada pelo representante legal da empresa, via endereço eletrônico 

licitacao@fhb.df.gov.br, nos termos do Ato Convocatório.

EVANDRO LUIZ DE SOUZA OLIVEIRA

Substituto

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE
 

SELEÇÃO DE FORNECEDORES –
ATO CONVOCATÓRIO Nº 103/2020

O DIRETOR VICE-PRESIDENTE, DO INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE 
SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL – IGESDF comunica aos interessados sobre Seleção 
de Fornecedores acima citada, cujo objeto é o Registro de Preços para Aquisição de Malha 
Tubular, Bandagem Elástica e Faixa de Smarch, de acordo com as condições previstas no 
Ato Convocatório e em seus anexos, que podem ser extraídos nos endereços eletrônicos: 
www.igesdf.org.br e/ou www.bionexo.com (Publinexo Público).
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: PLATAFORMA PUBLINEXO 
PÚBLICO, por meio do endereço eletrônico www.bionexo.com
Ato Convocatório 103/2020 - Período de acolhimento de propostas: 09/07/2020 às 09hs 
até 20/07/2020 às 09h 59 min. Data de abertura da sessão: 20/07/2020, às 10hs – horário 
local; Informações referentes à Seleção de Fornecedores poderão ser solicitadas por meio 
do endereço eletrônico compras.materiais@igesdf.org.br.

Brasília/DF, 09 de julho de 2020
SERGIO LUIZ DA COSTA

Diretor Vice-Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

RECONHECIMENTO DE DÍVIDAS
Processo: 00080-00009342/2020-59. Com fulcro nos artigos 30 e 86 do Decreto nº 
32.598/2010 e suas alterações, e ainda, consoante às informações e documentos 
apresentados nos autos do processo em epígrafe, RECONHEÇO A DÍVIDA no valor total 
de R$ 13.392,00 (treze mil trezentos e noventa e dois reais), em favor de LEONÍDIA 
ALECRIM DA SILVA, CPF 301.*.*-00, referente à ocupação do imóvel situado na 
Quadra 203, Conj. 03, Lotes 06/15 Residencial Oeste São Sebastião / DF, pela Centro de 
Educação Infantil 04 de São Sebastião, no mês de dezembro de 2019. A despesa correrá à 
conta do Programa de Trabalho 12.365.6221.2388.4380, Fonte 100, Natureza de Despesa 
3.3.90.92, observados os dispositivos da Lei de Diretrizes Orçamentárias nº 6.352/2019 e 
contemplada na Lei Orçamentária Anual nº 6.482/2020. LUIS MÁRIO OLIVEIRA 
BARRETO - Subsecretário de Administração Geral.

Processo: 00080-00051090/2017-65. Com fulcro nos artigos 30 e 86 do Decreto nº 
32.598/2010 e suas alterações, e ainda, consoante às informações e documentos 
apresentados nos autos do processo em epígrafe, RECONHEÇO A DÍVIDA no valor total 
de R$ 18.302,40 (dezoito mil trezentos e dois reais e quarenta centavos), em favor de 
LEONÍDIA ALECRIM DA SILVA, CPF 301.*.*-00, referente à despesa do Contrato de 
Locação de Imóvel nº 06/2017, no período de 20/11 a 31/12/2017. A despesa correrá à 
conta do Programa de Trabalho 12.365.6221.2388.4380, Fonte 100, Natureza de Despesa 
3.3.90.92, observados os dispositivos da Lei de Diretrizes Orçamentárias nº 6.352/2019 e 
contemplada na Lei Orçamentária Anual nº 6.482/2020. LUIS MÁRIO OLIVEIRA 
BARRETO - Subsecretário de Administração Geral.

Processo: 00080-00078977/2018-81. Com fulcro nos artigos 30 e 86 do Decreto nº 
32.598/2010 e suas alterações, e ainda, consoante às informações e documentos 
apresentados nos autos do processo em epígrafe, RECONHEÇO A DÍVIDA no valor total 
de R$ 1.110,53 (um mil cento e dez reais e cinquenta e três centavos), em favor de 
MÁRIO SÉRGIO MAFRA, matrícula 234.634-6, referente ao pagamento de duas diárias 
para participar no Fórum Nacional dos Conselhos de Educação-Região Sul e Sudeste, 
realizado em São Paulo - SP nos dias 24 e 25 de maio de 2018. A despesa correrá à conta 
do Programa de Trabalho 12.122.8221.8517.9691, Fonte 100, Natureza de Despesa 
3.3.90.92, observados os dispositivos da Lei de Diretrizes Orçamentárias nº 6.352/2019 e 
contemplada na Lei Orçamentária Anual nº 6.482/2020. LUIS MÁRIO OLIVEIRA 
BARRETO - Subsecretário de Administração Geral.

Processo: 00080-00085951/2020-12. Com fulcro nos artigos 30 e 86 do Decreto nº 
32.598/2010 e suas alterações, e ainda, consoante às informações e documentos apresentados 
nos autos do processo em epígrafe, RECONHEÇO A DÍVIDA no valor total de R$ 758,40 
(setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos), em favor da empresa GESTEMAQ 
– COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS GRÁFICOS LTDA., CNPJ nº 
03.624.962/0001-00, referente à prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, 
com reposição de peças de duplicadores, conforme Contrato nº 16/2014. A despesa correrá à 
conta do Programa de Trabalho 12.361.6221.2389.0001, Fonte 103, Natureza de Despesa 
3.3.90.92, observados os dispositivos da Lei de Diretrizes Orçamentárias nº 6.352/2019 e 
contemplada na Lei Orçamentária Anual nº 6.482/2020. LUIS MÁRIO OLIVEIRA 
BARRETO - Subsecretário de Administração Geral.

Processo: 00080-00112341/2018-76. Com fulcro nos artigos 30 e 86 do Decreto nº 
32.598/2010 e suas alterações, e ainda, consoante às informações e documentos 
apresentados nos autos do processo em epígrafe, RECONHEÇO A DÍVIDA no valor total 
de R$ 10.785,46 (dez mil setecentos e oitenta e cinco reais e quarenta e seis centavos), em 
favor da empresa Infra Engeth Infra-Estrutura Construção e Comércio Ltda., CNPJ nº

PÁGINA 45 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 129, SEXTA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

16887476
Realce

16887476
Realce


